
Citta' di Termoli
Provincia di Campobasso

 
 

DETERMINAZIONE 
COPIA 

 
SETTORE ASSISTENZA ALLA PERSONA

SERVIZIO ASSISTENZA ALLA PERSONA
  

Numero Registro Generale 795 del  13-04-2022
Numero Settore 148

 

 
OGGETTO: SERVIZIO TRASPORTO E ACCOMPAGNAMENTO DISABILI PRESSO IL COMUNE DI
TERMOLI - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA

 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE

PREMESSO che con determina dirigenziale n. 2460 del 30 novembre 2021 è stata indetta una gara
mediante procedura aperta, in modalità telematica, ai sensi dell’art. 60 del d.lgs. n. 50/2016, secondo il
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi
dell’art. 95 , comma 2 D.lgs. n.50/2016, per l’affidamento del servizio di trasporto e accompagnamento
disabili del Comune di Termoli , per un importo a base d’asta di € 160.600,00 (iva esclusa) per la durata
biennale;
CONSIDERATO che, entro il termine di scadenza, è pervenuta n.1 domanda di partecipazione da parte
della Sirio Società Cooperativa Sociale, con sede in Campobasso ,acquisita dall’ente al prot. n. 330 del 30
marzo 2022;
VISTA la determina dirigenziale n.729 del 30 marzo 2022 con la quale è stata nominata la Commissione
giudicatrice dell’offerta pervenuta;
VERIFICATA la regolarità della documentazione presentata e i requisiti necessari per l’ammissione alla
gara da parte della ditta sopra menzionata;
VALUTATA l’offerta tecnica e l’offerta economica, come da verbali già pubblicati on-line sulla piattaforma
telematica della Centrale Unica di Committenza al seguente indirizzo url
https://comunetermoli.traspare.com , che ha consentito di dichiarare aggiudicataria in via provvisoria la
Sirio Società Cooperativa Sociale di Campobasso per l’importo di € 144.540,00 (iva esclusa);
CONSIDERATO che sono state realizzate le attività di verifica come previste per legge presso la
piattaforma AVCPass e la verifica del possesso dei requisiti ha dato esito positivo, per cui nulla osta alla
proclamazione dell’aggiudicazione definitiva del servizio di cui trattasi in favore della Sirio Società

1/3DETERMINAZIONE N. 148  DEL 13-04-2022

https://comunetermoli.traspare.com/


Cooperativa Sociale, con sede legale in Campobasso alla Via Monte Grappa n. 50;
RITENUTO necessario procedere all’approvazione dei verbali di gara del 31.03.2022 “valutazione
documentazione amministrativa e verifica formale contenuto offerta tecnica – esame offerta tecnica “ e del
01.04.2022 “valutazione offerta economica – seduta pubblica”, come acquisiti con nota n. 21205 del
06.04.2022, nonché procedere all’aggiudicazione, in via definitiva, ai sensi dell’art.60 del d.lgs. 50/2016,
della gestione del servizio di trasporto e accompagnamento disabili del Comune di Termoli – CIG
91009315D8, in favore della Sirio Società Cooperativa Sociale, con sede legale in Campobasso alla Via
Monte Grappa n.50, per un importo di € 144.540,00 oltre IVA di legge, con ribasso dello 10.0% sull’importo
a base di gara soggetto a sconto;
ATTESO che l'impegno e la liquidazione saranno perfezionati mediante successivi atti determinativi;
VISTI
-il Documento di Regolarità Contributiva ed il CIG 91009315D8;

-l’art.107 del D.Lgs 267/2000 che disciplina le competenze dei propri Dirigenti;
-il regolamento di contabilità, in materia di gestione delle spese;
-il regolamento dei contratti interni;
- il regolamento dei contratti;

- il regolamento comunale sui controlli interni – art.147 – bis, comma 1 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs
267/2000, modificato dalla legge 7 dicembre 2012, n. 213, ai sensi del quale si esprime il parere di
regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente
provvedimento;

RICHIAMATE le seguenti Delibere di Consiglio Comunale dichiarate immediatamente esecutive:
- la Delibera del Consiglio Comunale n. 16 del 28/06/2021, con la quale è stata approvato il Documento
Unico di Programmazione periodo 2021/2023, ai sensi dell'art.170 coma 1 del D.Lgs n. 267/2000;
- la Delibera del Consiglio Comunale n. 17 del 28/06/2021 con la quale è stato approvato il Bilancio di
Previsione Finanziaria 2021/2023, ai sensi dell'art.151 del D.Lgs n. 267/2000 e art. 10 e 11 del D.Lgs
n.118/2011;
LETTO il Decreto Sindacale n.23 del 20/11/2019 con il quale è stato assegnato l’incarico di Dirigente del
Settore VII “Assistenza alla Persona” al Dott. Marcello Vecchiarelli e successivamente prorogato con
Decreto Sindacale n. 6 del 28/06/2021 fino al 30/06/2022, con possibilità di proroga comunque
non eccedente il termine del mandato elettivo del Sindaco;

DETERMINA

CHE le premesse costituiscono parte integrale e sostanziale del presente atto;

DI APPROVARE i verbali delle operazioni della Commissione di gara, già pubblicati on-line sulla
piattaforma telematica della Centrale Unica di Committenza al seguente indirizzo url

https://comunetermoli.traspare.com, trasmessi con nota 21205 del 06.04.2022;

DI AGGIUDICARE in via definitiva, a seguito di quanto sopra, ai sensi dell'art.60 del d.lgs. 50/2016, la
gestione del servizio di trasporto e accompagnamento disabili del Comune di Termoli – CIG 91009315D8 -
, in favore della Sirio Società Cooperativa Sociale, con sede legale in Campobasso alla Via Monte Grappa
n.50, per un importo di € 144.540,00 oltre IVA di legge, con ribasso dello 10.0% sull’importo a base di gara
soggetto a sconto;

DI PROVVEDERE con successivi propri provvedimenti all' impegno ed alla liquidazione delle fatture
relative al suddetto servizio;

2/3DETERMINAZIONE N. 148  DEL 13-04-2022

https://comunetermoli.traspare.com/


DI DARE ATTO che il provvedimento è rilevante ai fini dell'amministrazione trasparente di cui al decreto
legislativo n° 33/2013 in materia di amministrazione trasparente;

DI DARE ATTO della correttezza dell'azione amministrativa del presente provvedimento, ai sensi dell'art.
147-bis comma 1 del TUEL approvato con D.Lgs n.267/2000, modificato dalla legge di conversione n. 213
del 07/12/2012;
DI RENDERE NOTO che il Responsabile unico del procedimento, ai sensi della legge 241/90 e ai
sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 è il dr. Marcello Vecchiarelli; 

DI TRASMETTERE il presente provvedimento al settore competente per i relativi adempimenti.
DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento alla Ditta aggiudicataria, Cooperativa Sirio Scal di
Campobasso.
 

 
 

  IL DIRIGENTE  
  F.to AVV. MARCELLO VECCHIARELLI  
 

 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE
sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 
Termoli,  
 
  IL DIRIGENTE
  AVV. MARCELLO VECCHIARELLI
 
 

 

3/3DETERMINAZIONE N. 148  DEL 13-04-2022


